
Republika e Kosov6s
Republika Kosova Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines 6shte dorlzuar kerkesa ff. 05-350/02-153182120 dt.27.08.2020, e pronarit
Osman Shala permes se ciles k€rkohet te p€rcaktohen kritere te caktuara p€r ndertimin e shtepise
individuale te banirnit me etazhitet P+1, ne parcel€n kadastrale rr.253-4,ZKQagllavice, ne kuadert€
Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Perenditn".
Komentet lidhur me kdte propozim duhet te dorezohen nga data 28.09.2020 deri md 02.10.2020, ne

Ne baze tE Udhezimit administrativ 0612017, dt.23.05.2017, p€r caktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe

shqyrtimin e k€rkesaveper kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje nenimi per kategorin€ I dhe II te ndertimeve,
neni 13, paragrafet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga teve, do te vendosen ne ueb-faqen e KomunEs, si

dhe brenda 5 ditdve nga perfundimi i periudhEs do t€ ofroje pergiigje me shkrim dhe p€rgjigja
njeheresh do te publikohet ne ueb-faqe te Ko
Ne te giitha komentet tuaja duhet te

E-mail adresen: urbanizmi ti net
Kushtet e propozuara te ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrlrtezimit te

tokes:
Shtepi IndividLrale e Banirrit P+l

b.v a rTegu luese* Sipas PRrU "Prishtina e Re -Zona Perdndim"

c.V a nddrtimore 5.00 m' nga vija rregulluese

d. Lartesia e lejuar nd proporcion me distancdn nga

kufijte e parcel6s kadastrale pergjate rrugds publike -7.60m' - nddrsa distanca e lejuar 3.0 m'

e. Lartesia e lejuar nd proporcion me distancen nga

kufijte andsord dhe t€ pasme te parceles kadastrale.
-1.60 m' - ndersa distanca e lejuar 3.0 m'

(me pelqim mund te afrohet)

f. Perqindja e siperfaqes nddrtuese nE proporcton me

siperfaqen e parceles kadastrale (ISHP)

40% (sipas PRIU "Prishtina e Re - Zona
Perendim")

3991% e propozuar

g. Perqindja e siperfaqes bruto ndertuese mbi toke ne
proporcion me siperfaqen e parcelds kadastrale
(rsPN)

1.0(sipas PRrU "Prishtina e Re - Zona
Per€ndim") - e parceles (-216.2 m2)

h. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar ne proporcion me

siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHGJ)

25oh (sipas PRrU "Prishtina e Re - Zona
Perendim")

30.38% e propozuar

i. Pdrqindja e siperfaqes se perdorshme nentok€sore nd

proporcion me siperfaqen e parcel6s kadastrale
(rsHN)

60%(sipas PRrU "Prishtina e Re - Zona
Perendim")

Numri i hapesirave per vendparkime te automjeteve 1

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje te pakufizuar ne rrugd publike dhe infrastrukture publike?

Po- X Jo- E Nukaplikohet- E

m. Shfrytezimi i propozuar a do te gjenerojE ndotje td mjedisit apo zhurme me te madhe sesa zona perreth?

Po-[ Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

n. A 6shte ndonje nga pundt ndertimore nd zonate mbrojtura, zonatd veganta ose zona te veganta tE

mbrojtura?
Po-E Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

ry"M€
f,fr)a"-'.-*dt{

Nenshkrimt i Zyrtarrt:

Telefon: + 383 (0) 38 221

uar m€ larte.
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